














































































 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ANGÅENDE UTFORMNINGEN AV DOMEN 

 

Domstolsverket tillhandahåller ett system för digitala brottmålsavgöranden 

(DiBa). Tyvärr har detta system alltjämt omfattande brister såvitt gäller utform-

ning av domslut, där brotten exempelvis inte kan rangordnas på ett tillfreds-

ställande sätt eller målsägandena anges i korrekt ordning, som den egentliga 

domen. Detta innebär när det gäller det senare att tingsrätten inte kan be-

stämma vilken vänstermarginal det ska vara eller radavståndet mellan rubriker 

och löptext. Det går inte heller att ange rubriken Inställning högre upp på 

nästföljande sida. Tingsrätten beklagar de negativa effekter detta får för 

layouten. Det är alltjämt tingsrätten förhoppning att Domstolsverket ska kunna 

och vilja åtgärda dessa brister så snart som möjligt.  

 

ANGÅENDE YRKANDEN 

 

Åklagaren har lagt ned åtalspunkterna 5.2, 8.6 och 8.7 och i samband därmed 

ändrat tidsperiod såvitt avser gärningar enligt andra åtalspunkter, se yrkanden 

ovan. Tingsrätten har avskrivit dessa åtalspunkter och prövar de andra kvar-

stående gärningarna efter gjorda justeringar av datum och eventuella tillagda 

andrahandsyrkanden.  



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

INSTÄLLNING 

 

Åtalspunkterna 1.1 7.8 

 

Kristian Wilén har uppgett att han varken kan erkänna eller förneka de enskilda 

gärningarna eftersom han inte har några minnesbilder. Han har vidgått att han 

måste ha haft kontakt med angivna målsäganden och är beredd att underkasta 

sig ansvar för brott. 

 

Kristian Wilén har medgett skadeståndsskyldighet men inte vitsordat några 

belopp såsom skäliga i och för sig. Han har vitsordat sättet att beräkna ränta. 

 

Åtalspunkterna 8.1 9.4 

 

Kristian Wilén har vidgått att han har haft chattkontakter med dessa måls-

äganden. Han har saknat kännedom om att någon av målsägandena var under 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

15 år och har inte heller varit oaktsam kring den omständigheten. Han har där-

för bestritt ansvar för brott.  

 

Kristian Wilén har bestritt de enskilda anspråken och inte vitsordat några 

belopp såsom skäliga i och för sig. Han har vitsordat sättet att beräkna ränta. 

 

UTREDNINGEN 

 

Åtalspunkterna 1.1 9.4 

 

Åklagaren har åberopat den skriftliga bevisning som framgår av stämnings-

ansökan.  

 

Sekretess 7 har som skriftlig bevisning i skadeståndsdelen åberopat ett intyg av 

lärare. 

 

Uppspelning av videoförhör från förundersökningen med målsägandena, 

Sekretess 1-9, har spelats upp. Förhör har ägt rum med Kristian Wilén.  

 

De olika målsägandena benämns i domen ibland med Sekretess med visst nr 

och ibland som målsäganden, varvid åsyftas den person som är målsägande 

under aktuell åtalspunkt.  



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DOMSKÄL 

 

SKULD 

 

Allmänt om bevisvärderingen i brottmål och i detta mål samt om relevant 

sexualbrottslagstiftning 

 

I brottmål är det åklagaren, eller målsäganden, som har bevisbördan. Högsta 

domstolen har i flera rättsfall uttalat att det för en fällande dom krävs att det 

genom den utredning som har lagts fram är ställt utom rimligt tvivel att den 

tilltalade har gjort sig skyldig till det som läggs honom eller henne till last. En 

trovärdig utsaga från målsäganden kan, i förening med vad som i övrigt har 

framkommit i målet, vara tillräckligt för en fällande dom (jfr. exempelvis rätts-

fallen NJA 2009 s. 447 I och II och NJA 2010 s. 671). Bevisningen i detta mål 

bygger i huvudsak på chattloggar, fotografier och filmer som har påträffats hos 

Kristian Wilén. Därutöver har respektive målsägande hörts. Inget har fram-

kommit som ger skäl att ifrågasätta vad respektive målsägande berättat och att 

de bilder eller filmer som förekommer föreställer målsägandena. Såvitt fram-

kommit har de varit helt ovetande om vem Kristian Wilén var; de har i stället 

  

 

Vissa bestämmelser i 6 kap brottsbalken ändrades från den 1 augusti 2022 på 

så sätt att straffansvaret i bestämmelserna om våldtäkt mot barn i 4 § och 

sexuellt övergrepp mot barn i 6 § utvidgades till att omfatta även den som på 

ett otillbörligt sätt förmår barnet att företa eller tåla ett samlag eller en annan 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

sexuell handling som med hänsyn till kränkningens allvar är jämförlig med 

samlag (4 §) eller inte med samlag (6 §). Den nya regleringen får betydelse när 

gärningsmannen inte har genomfört en sexuell handling med offret. Den kan 

tillämpas när gärningsmannen inte fysiskt har genomfört handlingen och inte 

heller deltagit på distans, t.ex. genom video eller ljudöverföring, under den del 

av händelseförloppet som innehåller det agerande som kan kvalificera hand-

lingen som sexuell (se prop. 2021/22:231 s. 87 f.). 

 

I rekvisitet att gärningsmannen ska förmå barnet till den sexuella handlingen 

ligger ett krav på kausalitet mellan gärningsmannens handlande och att offret 

företar eller tål den sexuella handlingen. Det innebär att det finns ett krav på ett 

aktivt handlande från gärningsmannen som är inriktat på ett visst resultat. 

Redan subtila påtryckningar kan vara tillräckligt för att gärningsmannen ska 

kunna sägas ha förmått barnet att företa eller tåla handlingen (a. prop. s. 87). 

 

För att ett handlande ska anses otillbörligt krävs inte att det varit fråga om våld 

eller hot. Redan relativt begränsade påtryckningar kan anses otillbörliga. Det 

kan t.ex. röra sig om löften om förmåner men också antydningar om att 

gärningsmannen ska avslöja kontakterna för barnets anhöriga eller att något 

obehagligt kan hända. Vidare kan det handla om att gärningsmannen utger sig 

för att vara någon annan, t.ex. en person som är jämnårig med offret (a. st.). 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Bakgrund 

 

Åklagaren har uppgett i huvudsak följande som generell bakgrund. Kristian 

Wilén har via Snapchat fått kontakt med samtliga målsäganden. Han har därvid 

yngre tjejer. Han har använt olika konton vari ingått namnet Jennifer. Samtalen 

har tämligen omgående av Kristian Wilén förts in på saker av sexuell natur där 

flickorna uppmanats att klä av sig nakna, att vidröra sina könsorgan samt pene-

trera sig vaginalt eller analt med fingrar eller föremål. Han har även skickat 

bilder av sexuell karaktär till dem. I en del fall har målsägandena även upp-

manats att söka förmå en hund att slicka dem i underlivet eller genomföra 

andra sexuella handlingar med dem. Han har även uppmanat flickorna att 

dokumentera de sexuella handlingarna genom bilder eller filmer och skicka 

dessa till honom, vilket de har gjort. De aktuella Jennifer-användarnamnen 

kunde kopplas till en IP-adress som var registrerad på Kristian Wiléns då-

varande hustru på en adress där även Kristian Wilén bodde. Vid husrannsakan 

den 13 juni 2023 i Kristian Wiléns bostad säkrades två mobiltelefoner, en pek-

dator, en dator och en hårddisk. Vid analys av beslagen anträffades sexuella 

chattar med barn och unga flickor samt bild- och filmmaterial av sexuell karak-

tär på barn och unga flickor. Vid analys av mobiltelefonerna som beslagtogs 

anträffades flera konton på Snapchat som kunde kopplas ihop med kontakterna, 

 

Kristian Wilén har som bakgrund uppgett i huvudsak följande. Han befann sig 

under den aktuella tidsperioden i ett omfattande sexmissbruk. Han hade olika 

sexuella kontakter på nätet i princip dygnet runt och ofta flera kontakter som 

pågick samtidigt. Han hade flera kontakter med vuxna tjejer och de unga 

flickorna menar han utgör bara en liten del av hans kontakter. Han har inte 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

och han uppgav sig då för att vara en lesbisk ung kvinna, 16 år eller 20 år. Han 

använde sig av en animerad bild föreställande en tonårstjej omgiven av regn-

bågsflaggor. Han hade sedan tidigare för vana att spara på bilder eller filmer 

h ibland 

inte. Det var sällan han gick tillbaka till de bilder/filmer han fick, men det kan 

ha förekommit att han har skärmdumpat senare. Han har inte delat med sig av 

materialet.  

 

Åtalspunkterna 1.1 1.3 

 

Målsägandeförhöret med Sekretess 1, som vid tidpunkten för gärningarna 

nyligen var fyllda 10 år, har spelats upp. Åklagaren har åberopat skriftlig 

bevisning i form av bl.a. bilder och chattar samt annan skriftlig dokumentation 

av vilka framgår hur Sekretess 1 den 6 mars 2023 uppvisar sin nakna över-

kropp och den 8 mars 2023 via Snapchat uppmanas att klä av sig (bl.a. anges 

bilder med kort mellanrum där hon särar på sina yttre blygdläppar med 

fingrarna.  

 

Kristian Wilén har uppgett att han inte kommer ihåg Sekretess 1 särskilt. Han 

 mot måls-

äganden. Han kan ha skickat bilder på en tjej men minns ej närmare.  

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Tingsrättens bedömning 

 

Kristian Wilén har vidgått att det är han som har haft kontakter med Sekretess 

1. Av bilderna på Sekretess 1 framgår att hon inte ser ut att vara äldre än 10 år. 

Av bevisningen framgår vidare att han har uppmanat henne att klä av sig, att 

hon har tagit av sig och skickat bilder på sin nakna överkropp såsom det får 

förstås den 6 mars 2023 (åp 1.1) och två dagar senare även filmat sitt nakna 

underliv när hon med sina fingrar särade på blygdläpparna (åp 1.2). Hon har i 

sist nämnda fall företagit en sexuell handling på sig själv. Det är Kristian Wilén 

som har varit den drivande och som utgett sig för att vara någon annan, en ton-

årsflicka, och han har därmed agerat otillbörligt (åp 1.2) (se prop. 2021/22:231 

s. 87). Det är klarlagt att Kristian Wilén har dokumenterat händelserna utan 

vetskap från Sekretess 1. Vidare är klarlagt att Kristian Wilén den 8 mars 2023 

i konversation uttalat att han ville slicka Sekretess 1 i underlivet (åp 1.3), men 

däremot inte att han skulle ha skickat några bilder/filmer. Samtliga gärningar är 

med angiven begränsning därmed styrkta och ska rubriceras som åklagaren i 

första hand har gjort gällande. Kristian Wilén ska sålunda dömas för utnytt-

jande av barn för sexuell posering (åp 1.1), sexuellt övergrepp mot barn (åp 

1.2) och sexuellt ofredande mot barn (åp 1.3).  

 

Åtalspunkterna 2.1 2.5 

 

Målsägandeförhör med Sekretess 2, som vid tidpunkten för gärningarna var 

cirka 9,5 år, har spelats upp. Målsäganden har uppgett att hon trodde att hon 

hade kontakt med en tjej eftersom denna hette Jennifer, men att hon inte visste 

eller kom ihåg hennes ålder. Åklagaren har åberopat skriftlig bevisning i form 

av bl.a. bilder och chattar samt annan skriftlig dokumentation av vilka framgår 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

hur Sekretess 2 dels den 11 mars 2023 fått motta en bild från Kristian Wilén 

 på en animerad kvinna som visar sina bröst och nakna stjärt i en 

utmanande position och fått motta flera meddelanden med sexuell innebörd 

, dels den 5 mars 2023 

uppmanats att skicka avklädda bilder/filmer på sig 

-

liv, dels senare samma dag på film särat på sitt nakna underliv med sina 

ära 

Hon har samma dag skickat bilder på sitt nakna underliv där hon särar på de 

yttre blygdläpparna med sina fingrar.  

 

Kristian Wilén har uppgett att han inte känner igen Sekretess 2 och inte heller 

konversationerna. Han brukade skriva på detta sätt till många tjejer. Han har 

inget minne av att han skulle ha skickat bilden på den animerade kvinnan. Han 

har inte heller något minne av att han skulle ha uppmanat Sekretess 2 att stoppa 

in ett finger i sitt underliv.  

 

Tingsrättens bedömning 

 

Kristian Wilén har vidgått att det är han som har haft kontakter med Sekretess 

2. Av bilderna på Sekretess 2 framgår att hon inte ser ut att vara äldre än sin 

ålder. Av bevisningen framgår vidare hon den 11 mars 2023 fått motta en bild 

på en kvinna som visat sina bröst och sin nakna stjärt i en utmanande position 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

samt att hon under angiven tidsperiod fått motta ett flertal meddelanden av 

sexuell karaktär (åp 2.1). Kristian Wilén har vidare uppmanat Sekretess 2 att ta 

avklädda bilder på sig själv, särskilt på sitt underliv. Målsäganden har i förhör 

uppgett att hon inte ville göra det, men att hon ändå blev övertalad och gjorde 

det såväl den 5 som den 8 mars 2023 (åp 2.2). Hon har vidare förmåtts att med 

sina fingrar vidröra sitt underliv (åp 2.3) respektive sin analöppning genom att 

sära på sina skinkor (åp 2.4) samt slutligen någon dag senare uppmanats att 

föra in finger i sitt underliv, vilka samtliga gärningar har dokumenterats av 

Kristian Wilén. Målsäganden har uppgett att hon inte ville föra in något finger i 

sin kropp, men det framgår av bilder att hon haft ett finger i direkt anslutning 

till slidmynningen. Fara för våldtäktens fullbordan har förelegat (jfr rättsfallet 

NJA 2021 s. 827). Att Kristian Wilén i något fall (den 7/3) frågat målsäganden 

om han fick spara hennes bilder och att hon sagt okey förändrar inte saken 

eftersom målsäganden på grund av sin låga ålder inte har kunnat göra något 

välgrundat ställningstagande i denna fråga. Samtliga gärningar är styrkta och 

ska rubriceras som åklagaren har gjort. Kristian Wilén ska sålunda dömas för 

sexuellt ofredande mot barn (åp 2.1), utnyttjande av barn för sexuell posering i 

två fall (åp 2.2), sexuellt övergrepp mot barn i två fall (åp 2.3 och åp 2.4) samt 

försök till våldtäkt mot barn (åp 2.5). 

 

Åtalspunkterna 3.1 3.5 

 

Målsägandeförhör med Sekretess 3, som vid tidpunkten för gärningarna var 8 

år (nära 9 år), har spelats upp. Åklagaren har åberopat skriftlig bevisning i form 

av bl.a. bilder och chattar samt annan skriftlig dokumentation och angett i 

huvudsak följande. Det framgår att vänförfrågan den 3 juni 2023 på morgonen 

skickats mellan Sekretess 3 och ett Snapchat-konto Kristian Wilén 

använde. Sekretess 3 uppgav sig vara 9 år och n 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

skriver kort därefter samma dag bl.a. följande efter att ha fått se målsägandens 

-

Det framgår senare att Sekretess 3 samma dag på eftermiddagen 

skickar bilder på sitt nakna underliv när hon särar på sina blygdläppar och att 

hon även visar anus. Det framgår vidare att Kristian Wilén även den 3 juni 

2023 har skickat en bild på en erigerad penis till målsäganden och samtidigt 

uppmanar henne att filma sin snippa. Vidare har Kristian Wilén den 3 juni 

2023 uppmanat målsäganden att prova med att ha sex med en hund. Han 

beskriver hur 

en videofilm där man ser en hund slicka vid en flickas underliv. Slutligen den 4 

juni 2023 där Kristian Wilén uppmanar måls

). Måls-

äganden skickar därefter bilder på sitt nakna underliv med särade blygdläppar 

där hon penetrerar slidmynningen med fingertoppen.  

 

Kristian Wilén har vidgått kontakterna, men inte kommit ihåg målsäganden 

eller konversationerna. Han skickade en bild på en penis om någon ville se; det 

kan vara hans som han skickade från  

 

Tingsrättens bedömning 

 

Målsäganden, som har gjort ett väldigt ungt och litet intryck, har varit ovillig 

att medverka i förhöret. Chattar och bilder visar emellertid tydligt att hon har 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

haft kontakt med den person som utgett sig för att 

Wilén. Det får genom bevisningen anses utrett att Kristian Wilén, som utgett 

sig för att vara en tonårsflicka, har förmått målsäganden att skicka avklädda 

bilder på sig själv (åp 3.1), att han även förmått henne att sära på sitt nakna 

underliv och visa sin analöppning (åp 3.2), att målsäganden har fått motta en 

bild på en erigerad penis (åp 3.3), att han förmått målsäganden att företa en 

sexuell handling på sig själv med en hund, dock inte visat att hunden har 

slickat innanför de yttre blygdläpparna (åp 3.4), samt slutligen att han förmått 

henne att penetrera vagina med yttre delen av ett finger, medan det inte är klar-

lagt att fingret penetrerat anus och tandborsten har hållits mot vulvan utan 

egentliga försök till penetration (åp 3.5). Det är även klarlagt att Kristian Wilén 

utan målsägandens vetskap har dokumenterat händelserna. Samtliga gärningar 

är styrkta och ska rubriceras som utnyttjande av barn för sexuell posering (åp 

3.1), sexuellt övergrepp mot barn (3.2), sexuellt ofredande mot barn (3.3), 

sexuellt övergrepp mot barn (3.4) och våldtäkt mot barn (3.5).  

 

Åtalspunkterna 4.1 4.6 

 

Målsägandeförhör med Sekretess 4, som vid tidpunkten för gärningarna var 9 

år, har spelats upp. Åklagaren har åberopat skriftlig bevisning i form av chattar 

och bilder samt annan skriftlig dokumentation och angett i huvudsak följande. 

Målsäganden, som har gjort ett litet och omoget intryck, har i förhör uppgett: 

g av 

Redan den 4 juni 2023 har målsäganden skickat 

bilder på sitt nakna underliv där hon vidrör det med sina fingrar innanför de 

yttre blygdläpparna (åp 4.4). Målsäganden har också den 5 juni 2023 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Det framgår att 

målsäganden den 5 juni 2023 har skickat bilder där hon visar både sitt ansikte 

och sitt nakna underliv på förmiddagen och senare på eftermiddagen samma 

syns. (åp 4.1) Nästföljande dag skickar målsäganden bilder där hon särar på 

blygdläpparna med sina fingrar (åp 4.2). Liknande bilder skickar målsäganden 

den 11 juni 2023 där hon vidrör underlivet med fingrarna innanför de yttre 

blygdläpparna (åp 4.3). Slutligen har målsäganden den 5 juni 2023 skickat 

bilder på sitt nakna underliv och anus där hon vidrör underlivet med fingrar 

och penetrerar anus med finger. 

 

Kristian Wilén har uppgett att han inte kommer ihåg målsäganden eller kon-

versationerna. Han kan ha skickat någon bild på en naken kvinna och en hund. 

Han har inte använt hot, tvång eller påtryckningar. 

 

Tingsrättens bedömning 

 

Tingsrätten konstaterar att Kristian Wilén redan inledningsvis vilselett måls-

även klarlagt att det är Kristian Wilén som genomgående har varit den drivande 

som förmått målsäganden att agera och som utan hennes vetskap också har 

dokumenterat händelserna. Genom utredningen får det anses klarlagt att 

Kristian Wilén dels uppmanat målsäganden att skicka poseringsbilder (åp 4.1), 

dels förmått målsäganden att skicka bilder på sitt nakna underliv när hon särar 

på blygdläpparna eller vidrör sitt underliv innanför blygdläpparna (åp 4.2, 4.3 

och 4.4), dels skickat meddelanden med sexuell innebörd (åp 4.5) samt dels 

förmått målsäganden att penetrera sig själv i anus, där cirka en tredjedels finger 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

bedöms vara innanför analöppningen (åp 4.6). Tingsrätten har sålunda såvitt 

avser åp 4.4 inte funnit styrkt att målsäganden har penetrerat sig underliv med 

finger/fingrar. Denna gärning ska därför inte rubriceras som våldtäkt mot barn 

utan sexuellt övergrepp mot barn. Kristian Wilén ska sålunda dömas för 

utnyttjande av barn för sexuell posering (åp 4.1), sexuellt övergrepp mot barn 

(åp 4.2 4.4), sexuellt ofredande mot barn (åp 4.5) och våldtäkt mot barn (åp 

4.6).  

 

Åtalspunkterna 5.1 5.5 

 

Åklagaren har lagt ned åtalspunkten 5.2 eftersom den får anses ingå i åtals-

punkten 5.3 (se ovan). 

 

Målsägandeförhör med Sekretess 5, som vid tidpunkten för gärningarna var 12 

år (nära 13 år), har spelats upp. Åklagaren har åberopat skriftlig bevisning i 

form av chattar och bilder samt annan skriftlig dokumentation och angett i 

huvudsak följande. Utredningen talar för att målsäganden och Kristian Wilén 

fick kontakt med varandra den 7 juni 2023 via Snapchat, att målsäganden 

en tjej på 16 år. Kristian Wilén har kort därefter lett in samtalet på det sexuella 

filer där hon berör sitt nakna underliv med fingrarna innanför blygdläpparna. 

Nästföljande dag, den 8 juni 2023, har målsäganden skickat filer på sitt nakna 

underliv när hon halvliggandes i en säng penetrerar sin vagina med finger. 

Målsäganden har också uppgett i förhör att hon fick motta en bild från 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

id ett tillfälle tog 

målsäganden av sig naken och ställde sig på alla fyra i sängen varvid kameran 

riktades mot hennes anus och underliv.  

 

Kristian Wilén har uppgett att han inte känner ingen målsäganden eller kon-

versationerna. Han har haft många liknande kontakter och skrev med många 

tjejer vid den här tiden. 

 

Tingsrättens bedömning 

 

Tingsrätten konstaterar att det i detta fall har varit fråga om en kort tidsperiod 

nära i tid innan Kristian Wilén blev frihetsberövad. Det har framgått att han 

även i detta fall har utgett sig för att vara en tonårsflicka. Han har sålunda 

vilselett målsäganden om med vem hon chattade. Målsäganden har uppgett att 

hon trodde att hon skulle få se en sak (får förstås som bilder på Jennifer, vilka 

aldrig kom) och att hon var nyfiken. Det är Kristian Wilén som snabbt har lett 

in samtalet på det sexuella planet och kommit med krav eller önskemål. Utred-

ningen visar att målsäganden dels har uppmanats och tagit avklädda bilder på 

sig själv där hon visar sitt underliv med särade blygdläppar (åp 5.1), dels att 

hon nästföljande dag skickar liknande bilder där hon penetrerar vagina med ett 

finger (åp 5.3), dels att målsäganden fått motta en bild på en naken kvinna och 

en hund involverad i sexuell aktivitet (åp 5.4) (även om bilden inte är doku-

menterad är händelsen så speciell att det inte finns anledning att ifrågasätta 

målsägandens uppgifter på denna punkt, och Kristian Wiléns preferenser i detta 

avseende är kända från andra åtalspunkter i målet), dels att målsäganden för-

måtts ta avklädda bilder på sig själv, bl.a. bakifrån ståendes naken på alla fyra i 

sängen (åp 5.5). Det är visat att Kristian Wilén har dokumenterat händelserna 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

utan målsägandens vetskap. Gärningarna är styrkta och ska rubriceras som 

åklagaren har gjort. Kristian Wilén ska sålunda dömas för sexuellt övergrepp 

mot barn (åp 5.1), våldtäkt mot barn (åp 5.3), sexuellt ofredande mot barn (åp 

5.4) och utnyttjande av barn för sexuell posering (åp 5.5).  

 

Åtalspunkterna 6.1 6.8 

 

Målsägandeförhör med Sekretess 6, som vid tidpunkten för gärningarna var 11 

år, har spelats upp. Åklagaren har åberopat skriftlig bevisning i form av chattar 

och bilder samt annan skriftlig dokumentation och angett i huvudsak följande. 

Det framgår att vänförfrågan den 17 maj 2023 skickats mellan Sekretess 6 och 

ett Snapchatkonto Kristian Wilén använde. Han utgav sig då för att vara en 

utgav sig för att vara, men i ett förhör sagt att hon tror 18 år. Det finns bara lite 

chattkonversation sparad. Nästföljande dag har Sekretess 6 och Kristian Wilén 

, 

på min  Liknande konversationer 

Målsäganden har den 18 maj och den 19 

maj 2023 skickat bilder på sitt nakna underliv och nakna bröst samt den 1 juni 

2023 när hon visar anus och vulva bakifrån. Målsäganden har den 18 maj 2023 

även skickat bilder på när hon särar på sina blygdläppar med sina fingrar samt 

även särar på sina skinkor så att anus syns. Även den 20 maj och den 30 maj 

2023 har målsäganden skickat bilder där hon vidrör sitt underliv och särar på 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

sina blygdläppar med fingrar. Den 19 maj 2023 skickar målsäganden bilder där 

hon låter penetrera sig själv i vagina med ett finger och även en tandborste 

används mot underlivet. Den 2 juni 2023 låter målsäganden penetrera sig själv 

i anus med en dildo eller liknande föremål. Senare samma dag i ett annat rum 

(troligen badrum) låter målsäganden penetrera sig själv med en dildo eller 

liknande föremål i vagina.  

 

Tingsrättens bedömning 

 

Tingsrätten konstaterar att det i detta fall har varit fråga om brott under en dryg 

tvåveckorsperiod. Det har framgått att Kristian Wilén även i detta fall utgett sig 

för att vara en flicka i övre tonåren, även om hans uppgivna ålder inte kan 

anses helt klarlagd. Han har sålunda vilselett målsäganden om med vem hon 

chattade. Även om det inte får anses helt klarlagt hur samtalen inletts är det 

klart att Kristian Wilén varit drivande i att söka förmå målsäganden att agera 

sexuellt samt att han även utan hennes vetskap har dokumenterat händelserna. 

Det är sålunda utrett att Kristian Wilén dels har ofredat målsäganden i med-

delanden såväl den 18 maj som den 1 respektive den 2 juni och sistnämnda dag 

även skickat en bild föreställande en hundpenis till henne (åp 6.1), dels har 

uppmanat henne att ta och skicka bilder på sin nakna kropp, vilket ägt rum 

såväl den 18 som den 19 maj och även den 1 juni (åp 6.2), dels den 18 maj då 

hon skickat liknande bilder på sitt underliv där hon särar på sina blygdläppar 

med sina fingrar samt även särar på sina skinkor så att anus syns (åp 6.3), dels 

den 20 maj och den 30 maj agera på liknande sätt på bilder med sitt underliv 

(åp 6.4  och 6.5). Kristian Wilén har agerat otillbörligt genom att vilseleda 

målsäganden om vem han var genom att utge sig för att vara en ung flicka (jfr 

prop. 2021/22:231 s. 87). Vidare anser tingsrätten att det är klarlagt att Kristian 

Wilén den 19 maj har förmått målsäganden att penetrera sig själv vaginalt med 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ett finger (Kristian Wilén har vid detta tillfälle uppmanat målsäganden att 

prova även med en tandborste, men det kan inte anses klarlagt att målsäganden 

vid detta tillfälle verkligen har penetrerat sig själv med någon tandborste) (åp 

6.6). Vidare får det anses klarlagt att målsäganden den 1 juni, efter kl. 23, har 

penetrerat sig själv i anus med en rosa dildo eller liknande föremål och att 

 Någon vaginal penetration 

nämnda dag kan inte anses utrett (åp 6.7). Slutligen får det anses utrett att 

målsäganden den 2 juni, efter kl 12, har penetrerat sig själv vaginalt med en 

rosa dildo eller liknande föremål, men däremot inte med någon tandborste (åp 

6.8). De tre sistnämnda gärningarna har varit så allvarliga att kränkningens 

allvar är jämförlig med samlag. Sammanfattningsvis ska Kristian Wilén så-

lunda dömas för sexuellt ofredande mot barn (åp 6.1), utnyttjande av barn för 

sexuell posering i tre fall (åp 6.2), sexuellt övergrepp mot barn (åp 6.3, 6.4 och 

6.5), och våldtäkt mot barn (åp 6.6, 6.7 och 6.8).  

 

Åtalspunkterna 7.1 7.8 

 

Målsägandeförhör med Sekretess 7, som vid tidpunkten för gärningarna var 

drygt 11 år, har spelats upp. Åklagaren har åberopat skriftlig bevisning i form 

av chattar och bilder samt annan skriftlig dokumentation och angett i huvudsak 

följande. 

Kristian Wilén 

har den 4 mars 2023 skickat bild/bilder/filmer på hund involverad i sexuella 

aktiviteter med en kvinna. Kristian Wilén har den 11 mars 2023 på för-



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

nakna underliv. Hon har även då skickat bilder då hon med sina fingrar särar på 

blygdläpparna. På eftermiddagen samma dag har Kristian Wilén fortsatt med 

liknande 

med detta har målsäganden skickat ytterligare bild på sitt nakna underliv. Den 

29 april 2023 har Kristian Wilén skrivit till målsäganden på liknande sätt 

samband därmed har målsäganden skickat bilder på sitt nakna underliv till 

Kristian Wilén. Det har fortsatt på liknande sätt nästföljande dag den 30 april 

I samband därmed har målsäganden skickat bilder på 

sitt nakna underliv och anus samt bröst till Kristian Wilén. Även den 1 maj har 

Kristian Wilén skickat meddelanden med sexuell innebörd till målsäganden 

skickat bilder på sitt nakna underliv när hon med fingrarna särar på sina blygd-

läppar. När det gäller handlingar som innefattar penetration eller åtminstone 

försök till penetration har detta förekommit vid flera tillfällen, nämligen den 11 

mars, 12 mars, 29 april och 30 april 2023 då även bilder på en smink- eller 

hårborste som penetrerar anus har skickats från målsäganden till Kristian 

Wilén. Vid dessa tillfällen har Kristian Wilén skickat meddelanden till måls-

,  

(30/4)).   

 

Kristian Wilén har uppgett att han känner igen denna målsägande på bild, men 

att han inte närmare kommer ihåg vilka kontakter han hade med henne. Han 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Tingsrättens bedömning 

 

Utredningen talar för att Kristian Wiléns kontakt med målsäganden inleddes 

den 4 mars 2023 och att han i samband med det direkt fick reda på måls-

ägandens riktiga ålder, medan han själv uppgav sig vara 16- . 

Han har sålunda vilselett målsäganden om med vem hon chattade. Det är klar-

lagt att Kristian Wilén från början varit drivande i att söka förmå målsäganden 

att agera sexuellt samt att han även utan hennes vetskap har dokumenterat de 

åtalade händelserna. De har sedan haft kontakt till och från fram till den 1 juni 

2023. Det är sålunda utrett att Kristian Wilén den 4 mars 2023 sexuellt har 

ofredat målsäganden genom att skicka en eller flera bilder till henne före-

ställande en naken kvinna och en hund involverade i sexuella aktiviteter (åp 

7.1). När det gäller senare skickade sexuella meddelanden, vilka de facto 

inneburit sexuellt ofredande mot barn, har gärningen efter att Kristian Wilén 

bett målsäganden att skicka nakenbilder eller dylikt övergått i att hon med-

verkat i sexuell posering genom att ta och skicka avklädda bilder på sin kropp 

till Kristian Wilén eller företagit sexuella handlingar på sig själv. Eftersom 

sexuellt ofredande mot barn är subsidiärt i förhållande till andra brott, såsom 

utnyttjande av barn för sexuell posering, sexuellt övergrepp mot barn och 

våldtäkt mot barn är det i dessa andra fall inte aktuellt att döma för det först-

nämnda brottet. Det är klarlagt att målsäganden på eftermiddagen den 11 mars 

samt den 29 och den 30 april, båda på förmiddagen, har skickat bilder på sitt 

nakna underliv till Kristian Wilén (åp 7.2). Vidare är klarlagt att målsäganden 

den 11 mars på förmiddagen skickat bilder på sitt nakna underliv när hon med 

sina fingrar särar på sina blygdläppar (åp 7.3) och vidare en liknande händelse 

den 1 maj på kvällen. Vidare är genom bilder/filmer klarlagt att Kristian Wilén 

sökt förmå målsäganden att vid flera tillfällen, den 11 och 12 mars, samt den 

29 och 30 april, att penetrera sig analt eller vaginalt med en smink- eller hår-

borste. Utredningen visar inte att målsäganden sökt penetrera sig vaginalt, men 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

däremot att hon har hållit en borste i närheten av anus. Målsäganden har i 

förhör förklarat att hon inte ville penetrera sig analt utan höll borsten i närheten 

av anus så att det skulle se ut såsom om hon penetrerade sig själv. Gärningarna 

är om fullbordade med hänsyn till kränkningens allvar jämförliga med samlag. 

Tingsrätten anser inte att det utav bilderna går med säkerhet att avgöra om 

någon penetration har ägt rum. Fara för brottets fullbordan har i vart fall före-

legat eller varit utesluten endast på grund av tillfälliga omständigheter (jfr rätts-

fallet NJA 2021 s. 827). Sammanfattningsvis ska Kristian Wilén dömas för 

sexuellt ofredande mot barn (åp 7.1), utnyttjande av barn för sexuell posering i 

tre fall (åp 7.2), sexuellt övergrepp mot barn (åp 7.3 och 7.4) och försök till 

våldtäkt mot barn (åp 7.5, 7.6, 7.7 och 7.8).  

 

Åtalspunkterna 8.1 8.8 

 

Åklagaren har lagt ned åtalspunkterna 8.6 och 8.7 eftersom de får anses ingå i 

åtalspunkten 8.5 (se ovan).  

 

Målsägandeförhör med Sekretess 8, som vid tidpunkten för gärningarna var 

omkring 12,5 år, har spelats upp. Åklagaren har åberopat skriftlig bevisning i 

form av chattar och bilder samt annan skriftlig dokumentation och angett i 

huvudsak följande. Det framgår att vänförfrågan den 27 februari 2023 skickats 

mellan Sekretess 8 och ett Snapchatkonto Kristian Wilén använde. I förhör har 

målsäganden uppgett att hon i chattar kan ha uppgett sin ålder till kanske 14

15 år. Samma kväll skickade Kristian Wilén flera meddelanden till måls-

äganden som svarar (Sekretess 8 

 8 

Omedelbart därefter skickar målsäganden bilder på 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

sitt nakna underliv där hon särar på blygdläpparna med sina fingrar. Den 29 

april 2023 på kvällen skriver Kristian Wilén till målsäganden efter att ha fått 

skickar målsäganden en bild på sina bara bröst. Den 30 april 2023 skickas en 

bild på en hundpenis till Sekretess 8. Den 22 maj 2023 på kvällen får Kristian 

Wilén en bild på målsäganden i helfigur iklädd endast korta jeansshorts (KW 

-

äganden en bild på sig bakifrån iklädd endast bh där hon särar på sina skinkor 

med händerna och svankar med kroppen. Den 1 maj 2023 på kvällen pågår en 

konversation mellan målsäganden och Kristian Wilén 

s

äganden bilder 

på sitt nakna underliv där hon penetrerar vagina djupt med sitt långfinger. Den 

2 maj 2023 på eftermiddagen pågår en ny chattkonversation mellan Kristian 

Wilén och målsäganden. Det framgår att målsäganden kallar Kristian Wilén för 

n genomföra sexuella 

handlingar med sin hund. Målsäganden uppger att hunden inte ville slicka 

f

med hnm 5 juni 2023 där båda måls-

ägandena Sekretess 8 och Sekretess 9, som känner varandra, är involverade (åp 

8.8 som korresponderar med åp 9.2). I detta fall hade Kristian Wilén, Sekretess 

8 och Sekretess 9 en gruppchatt. Både chattkonversation och video anträffades 

i Kristian Wilén lagringsmedia. Kristian Wilén och de båda målsägandena har 

en konversation som inleds den 4 juni 2023, kl.23.

-

-

-



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 ). Cirka 15 minuter senare skickar målsägandena en 

video av vilken framgår att de utför oralsex på varandra och Kristian Wilén ger 

 

Såsom får förstås Sekretess 9 skriver också 

Därefter skickas en video där målsägandena penetrerar 

varandra vaginalt med en sminkborste, en av dem även analt och Kristian 

Det skickas även flera bilder på en ung flickas underliv där saliv spottas 

vid anus av annan ung flicka.   

 

Kristian Wilén har vidgått att han har haft chattkontakter med Sekretess 8. Han 

minns att denna flicka och Sekretess 9 gjorde en film där de gör saker med 

varandra. Han uppfattade att båda var över 15 år och att de även uppgett att så 

var fallet. Sekretess 8 uppgav senare i en konversation den 12 juni 2023 

följand

 

 

Tingsrättens bedömning 

 

Utredningen talar för att Kristian Wiléns kontakt med målsäganden inleddes 

den 27 februari 2023 och att han i samband därmed uppgav sig vara en tjej i 

övre tonåren 

hon chattade. Det är klarlagt att Kristian Wilén från början varit drivande i att 

söka förmå målsäganden att agera sexuellt samt att han även utan hennes vet-

skap har dokumenterat de åtalade händelserna. Kristian Wilén har uppgett att 

han saknade kännedom om att Sekretess 8 (och även Sekretess 9 såvitt angår 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

åp 9.2) skulle ha varit under 15 år och att han inte heller varit oaktsam kring 

denna omständighet med hänsyn till deras kroppsliga utveckling. Det finns 

ingen utredning som tydligt visar vilken ålder som Sekretess 8 uppgett sig ha. 

Hon har i förhör uppgett att hon sagt att hon var 14 15 år. Enligt Kristian 

Wilén skulle Sekretess 8 ha uppgett att hon var 16 år och skulle fylla 17 år, 

vilket han inte ifrågasatte. Med hänsyn till hur tingsrätten har bedömt Sekretess 

8s kroppsliga utveckling och att hon även förefaller ha haft sexuell erfarenhet 

framstår i vart fall 14 15 år inte alls som osannolikt. Att Sekretess 8 möjligen 

utgett sig för vara i 16-årsåldern eller möjligen något äldre innebär inte att det 

trots allt fanns en risk för att hon inte hade fyllt 15 år. Kristian Wilén hade vid 

de inledande sexuella kontakterna endast haft en kort kännedom om Sekretess 

8 över nätet och sålunda begränsade uppgifter för att kunna bedöma hennes 

ålder (jfr rättsfallet NJA 2022 s. 826). Mot bakgrund hur Kristian Wilén i ett 

flertal fall har övertygats om att ha agerat mot mycket unga flickor i 8 10 

årsåldern och med vetskap om deras ålder kan det fastslås att om han haft 

vetskap om Sekretess 8s verkliga ålder hade det inte avhållit honom från att 

begå något av de aktuella brotten gentemot henne. Sekretess 8 (och även 

Sekretess 9) anses med hänsyn till sin låga ålder, 12 år, inte kunna samtycka till 

att delta i sexuella handlingar. Kristian Wilén har i betydande utsträckning 

även under denna åtalspunkt varit drivande till att de sexuella handlingarna 

kom till stånd. Även fall då gärningsmannen förmår två personer som inte 

deltar frivilligt att med varandra genomföra ett samlag eller en sexuell handling 

som är jämförlig med samlag omfattas av våldtäktsbegreppet (se prop. 

2021/22:231 s. 85). Att Sekretess 8 uppenbarligen också tagit en hel del egna 

initiativ och synbarligen funnit tillfredsställelse i att delta i del sexuella 

aktiviteter påverkar inte Kristian Wiléns ansvar för det inträffade.  

 

Tingsrätten anser genom utredningen att det är klarlagt att Sekretess 8 den 30 

april 2023 av Kristian Wilén fått skickad till sig en bild på en hundpenis vilket 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

kunde förväntas kränka hennes sexuella integritet (åp 8.1). Den 27 februari 

2023 är klarlagt att Sekretess 8 skickat bilder på sitt nakna underliv där hon 

med sina fingrar särar på blygdläpparna och att det skett efter uppmaning av 

Kristian Wilen. Gärningen är att bedöma som sexuellt övergrepp mot barn (åp 

8.2). De bilder Kristian Wilén efter uppmaning har fått från Sekretess 8 den 29 

april respektive den 22 maj är att bedöma som utnyttjande av barn för sexuell 

posering (åp 8.3). Vidare är klarlagt att Kristian Wilén den 1 maj har haft 

kontakt med Sekretess 8 och talat om sexuella aktiviteter han ville göra med 

henne. Kristian Wilén har därmed förmått Sekretess 8 att vidta sexuella hand-

lingar på sig själv. Hon har därefter skickat bilder där hon penetrerar vagina 

med sitt finger. Gärningen är med hänsyn till kränkningens allvar jämförlig 

med samlag och ska rubriceras som våldtäkt mot barn (åp 8.4). Vidare får 

anses klarlagt att Kristian Wilén har försökt förmå Sekretess 8 att företa en 

sexuell handling på sig själv tillsammans med en hund genom att söka förmå 

den att slicka henne i underlivet, vilket trots vissa råd om hur hon borde gå till 

väga inte lyckades. Fara för brottets fullbordan har förelegat eller varit ute-

sluten endast på grund av tillfälliga omständigheter. Gärningen är inte så 

allvarlig att den är jämförlig med samlag utan ska rubriceras som försök till 

sexuellt övergrepp mot barn (åp, 8.5, jfr åp 3.4 ovan). Slutligen är utrett att 

Kristian Wilén under natten den 4 5 juni 2023 haft en pågående gruppchatt 

med Sekretess 8 och Sekretess 9 som var tillsammans vid detta tillfälle. Även 

vid detta tillfälle har Kristian Wilén tagit initiativ till att de båda målsägandena 

skulle visa sina nakna underliv för honom, och när han senare får besked om 

att de ville 

om vad de skulle göra. Det har varit fråga om orala samlag på ömse håll samt 

även penetration av vagina och anus (åp 8.8). Handlingarna har därmed med 

hänsyn till kränkningens allvar varit jämförliga med samlag. När det gäller 

rubricering anser tingsrätten att det endast är Kristian Wilén som har varit 

gärningsman. Gärningen innefattar inte sådan särskild hänsynslöshet eller råhet 

att den bör rubriceras som grov våldtäkt mot barn utan som våldtäkt mot barn. 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Sammanfattningsvis ska Kristian Wilén dömas för sexuellt ofredande (åp 8.1), 

sexuellt övergrepp mot barn (åp 8.2), utnyttjande av barn för sexuell posering i 

två fall (åp 8.3), våldtäkt mot barn (åp 8.4), försök till sexuellt övergrepp mot 

barn (åp 8.5) och våldtäkt mot barn (åp 8.8).  

 

Åtalspunkterna 9.1 9.4 

 

Målsägandeförhör med Sekretess 9, som vid tidpunkten för gärningarna var 

drygt 12,5 år, har spelats upp. Åklagaren har åberopat skriftlig bevisning i form 

av chattar och bilder samt annan skriftlig dokumentation och angett i huvudsak 

följande. Det framgår att Sekretess 9 den 30 maj 2023 blev tillagd som vän till 

det Snapchatkonto Kr én har i en 

konversation den 4 juni 2023 på kvällen frågat hur gammal Sekretess 9 var fått 

svaret 17. Kort därefter har Kristian Wilén på Google gjort omfattande sök-

ningar på Sekretess 9s namn. I samband med händelsen under åtalspunkten 8.8 

när Sekretess 8 och Sekretess 9 under natten den 4 5 juni 2023 var tillsammans 

och utförde sexuella handlingar på varandra tog de även bilder på varandra när 

de varandras underliv vilka de skickade till Kristian Wilén. I detta fall hade 

Kristian Wilén, Sekretess 8 och Sekretess 9 en gruppchatt. Både chattkonversa-

tion och video anträffades i Kristian Wilén lagringsmedia. Kristian Wilén och 

de båda målsägandena har en konversation som inleds den 4 juni 2023, 

-

-

-

skickar målsägandena en video av vilken framgår att de utför oralsex på var-



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

[Sekretess 

video där målsägandena penetrerar varandra vaginalt med en sminkborste, en 

av dem även analt och Kristian Wilé

ung flickas underliv där saliv spottas vid anus av annan ung flicka. Senare på 

eftermiddagen den 5 juni 2023 skriver Kristian Wilén till Sekretess 9 vad han 

dina ben hårt och låtit min tunga glida sakta ner genom den blöta springa 

där.. Slutligen den 8 juni 2023 på kvällen har Kristian Wilén en konversa-

tion med Sek

Sekretess 9 en bild på där en flicka penetrerar vagina med två fingrar.  

 

Tingsrättens bedömning 

 

Utredningen talar för att Kristian Wiléns kontakt med Sekretess 9 inleddes den 

30 maj 2023, även om hon kan ha känt till Kristian Wilén via Sekretess 8 sedan 

tidigare. Sekretess 9 har uppgett att d

med och som uppgav sig vara en tjej i 17 18 årsåldern och då uppgav hon själv 

att hon var ungefär lika gammal. Genom att utge sig för att vara en tonårstjej 

 Kristian Wilén vilselett målsäganden om med vem hon 

chattade. Det är klarlagt att Kristian Wilén från början varit drivande i att söka 

förmå målsäganden att agera sexuellt samt att han även utan hennes vetskap 

har dokumenterat de åtalade händelserna. Kristian Wilén har uppgett att han 

saknade kännedom om att Sekretess 9 (och även Sekretess 8 såvitt angår åp 

8.8) skulle ha varit under 15 år och att han inte heller varit oaktsam kring denna 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

omständighet med hänsyn till deras kroppsliga utveckling. Det finns ingen 

utredning som tydligt visar vilken ålder som Sekretess 9 uppgett sig ha. Hon 

har i förhör uppgett att hon sagt att hon var 17-18 år. Enligt Kristian Wilén 

skulle Sekretess 9 ha uppgett att hon var ungefär jämnårig med Sekretess 8, 

vilket han inte ifrågasatte. Med hänsyn till hur tingsrätten har bedömt Sekretess 

9s kroppsliga utveckling och att hon även förefaller ha haft sexuell erfarenhet 

framstår i vart fall 14 15 år inte alls som osannolikt. Att Sekretess 9 möjligen 

utgett sig för vara 17 18 år innebär inte att det trots allt fanns en risk för att 

hon inte hade fyllt 15 år. Kristian Wilén hade vid de inledande sexuella kontak-

terna endast haft en kort kännedom om Sekretess 9 över nätet och sålunda 

begränsade uppgifter för att kunna bedöma hennes ålder (jfr rättsfallet NJA 

2022 s. 826). Mot bakgrund hur Kristian Wilén i ett flertal fall har övertygats 

om att ha agerat mot mycket unga flickor i 8 10 årsåldern och med vetskap om 

deras ålder kan det fastslås att om han haft vetskap om Sekretess 9s verkliga 

ålder hade det inte avhållit honom från att begå något av de aktuella brotten 

gentemot henne. Sekretess 9 (och även Sekretess 8) anses med hänsyn till sin 

låga ålder, 12 år, inte kunna samtycka till att delta i sexuella handlingar. 

Kristian Wilén har i betydande utsträckning även under denna åtalspunkt varit 

drivande till att de sexuella handlingarna kom till stånd. Även fall då gärning-

smannen förmår två personer som inte deltar frivilligt att med varandra genom-

föra ett samlag eller en sexuell handling som är jämförlig med samlag omfattas 

av våldtäktsbegreppet (se prop. 2021/22:231 s. 85). Att Sekretess 9 uppen-

barligen också tagit en hel del egna initiativ och synbarligen funnit tillfreds-

ställelse i att delta i del sexuella aktiviteter påverkar inte Kristian Wiléns 

ansvar för det inträffade.  

 

Tingsrätten anser genom utredningen att det är klarlagt att Kristian Wilén 

under åtalspunkten 9.2 under natten den 4 5 juni 2023 haft en pågående 

gruppchatt med Sekretess 8 och Sekretess 9 som var tillsammans vid detta 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

tillfälle. Han har då tagit initiativ till att de båda målsägandena skulle visa sina 

nakna underliv för honom, och när han senare för besked om att de ville göra 

göra. Det har varit fråga om orala samlag på ömse håll samt även penetration 

av vagina och anus (åp 9.2). Sekretess 9 har också i förhör sagt att de gjorde 

Hand-

lingarna har därmed med hänsyn till kränkningens allvar varit jämförliga med 

samlag. När det gäller rubricering anser tingsrätten att det endast är Kristian 

Wilén som har varit gärningsman. Gärningen innefattar inte sådan särskild 

hänsynslöshet eller råhet att den bör rubriceras som grov våldtäkt mot barn 

utan som våldtäkt mot barn. De poseringbilder som skickats under åp 9.1 i 

samband med gärningarna under åp 9.2 får anses konsumerade av sistnämnda 

brott. Gärningen under åp 9.3 har ägt rum senare angivet datum och ska rubri-

ceras som åklagaren har gjort. När det gäller åp 9.4 konstaterar tingsrätten att 

en ung flicka visar större delen av sin nakna kropp och penetrerar sig själv i 

underlivet med två fingrar och att bilderna skickats i samband med att Kristina 

Wilén har chattat med Sekretess 9. Det får anses utrett att det är Sekretess 8 

som syns på bilderna. Den sexuella handlingen är jämförlig med samlag. 

Sammanfattningsvis ska Kristian Wilén dömas för våldtäkt mot barn (åp 9.2), 

sexuellt ofredande mot barn (åp 9.3) och våldtäkt mot barn (åp 9.4).   

 

PÅFÖLJD 

 

Kristian Wilén, som är 50 år, förekommer i belastningsregistret under ett 

avsnitt. Han dömdes den 11 september 2014 av Linköpings tingsrätt i mål B 

2009-13för grovt barnpornografibrott till påföljden villkorlig dom med före-

skrift om samhällstjänst 120 timmar. Om fängelse istället hade valts som 

påföljd skulle fängelse fyra månader ha dömts ut. Kristian Wilén anges enligt 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

personutredningen leva under ordnade sociala förhållanden. Det frivården ser 

som riskfaktorer är återfall i liknande brottslighet. Han tillstår en problematik 

kring porr och sexuellt beroende och är villig att genomgå de behandlingar som 

finns för att kunna stötta honom i att komma ur detta. Frivården har angett att 

det finns ett tydligt övervakningsbehov, men att det inte finns förutsättningar 

för skyddstillsyn då Kristian Wiléns behov av vård och behandling överstiger 

det som frivården kan erbjuda genom program i en skyddstillsyn. 

 

Kristian Wilén ska nu dömas för omfattande sexualbrottslighet mot barn, 

nämligen våldtäkt mot barn i tio fall och försök till våldtäkt mot barn i fem fall 

samt ett stort antal fall av sexuellt övergrepp mot barn, utnyttjande av barn för 

sexuell posering samt sexuellt ofredande mot barn. De brott som rör våldtäkt 

mot barn och försök till våldtäkt mot barn har högst straffvärde och minimi-

straffet för våldtäkt mot barn är fängelse tre år. Vid bedömningen av det 

sammanlagda straffvärdet kan i detta fall bortses från andra brott än våldtäkts-

brotten och försöken därtill. Högsta domstolen har i ett avgörande som rörde 

mycket omfattande och allvarlig brottslighet riktat mot barn, bl.a. omkring 100 

fall av grov våldtäkt mot barn (till största delen vaginala samlag med måls-

äganden i hennes bostad när hon var mellan 9 år och 14 år), där de allvarligaste 

enskilda brotten angavs ha ett straffvärde motsvarande fängelse fem år (mini-

mistraff för grov våldtäkt mot barn var vid aktuell tidpunkt fängelse fyra år), 

till fängelse tolv år (se rättsfallet NJA 2019 s. 238).  

 

De våldtäktsbrott för vilka Kristian Wilén ska dömas har i samtliga fall begåtts 

på distans och inneburit att målsägandena har förmåtts att penetrera sig själva 

vaginal eller analt och har i inget fall rubricerats som grova brott. Det har varit 

ett stort antal brott, men inte i närheten av antalet i ovan angivet avgörande 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

(NJA 2019 s. 238). Övergreppen har dokumenterats men några särskilt för-

nedrande uttalanden eller hot har inte varit någon del av genomförandet (jfr 

rättsfallet NJA 2021 s. 827). Omständigheterna är inte sådana att straffvärdet 

för något av de enskilda fullbordade brotten överstiger fängelse tre år. Mot 

bakgrund härav och med beaktande av den s.k. aspirationsprincipen vid fler-

faldig brottslighet bedömer tingsrätten att det sammanlagda straffvärdet något 

överstiger fängelse sex år (se Borgeke, M., och Heidenborg, M., Att bestämma 

påföljd för brott, Tredje upplagan 2016, s. 179 f). Någon annan påföljd än 

fängelse kan därmed inte komma ifråga. Därutöver ska i någon mån beaktas att 

Kristian Wilén har varit häktad med restriktioner i över åtta månader (se rätts-

fallet NJA 2015 s. 769). Tingsrätten bestämmer därmed påföljden till fängelse 

sex år.  

 

SKADESTÅND 

 

Allmänt 

 

Det har såvitt avser samtliga målsäganden (Sekretess 1 9) varit fråga om flera 

brott som har samband med varandra under en relativt begränsad tidsperiod. I 

sådant fall bör en gemensam ersättning för den samlade kränkningen bestäm-

mas (se rättsfallet NJA 2018 s. 1083). I detta fall har samtliga brott ägt rum 

efter lagändringen den 1 juli 2022 vilket innebär att de högre nivåerna för 

kränkning ska tillämpas (se prop. 2021/22:198). 

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Sekretess 1 

 

Tingsrätten bedömer att skälig ersättning för den samlade kränkningen uppgår 

till 40 000 kr jämte ränta. Det har inte lagts fram tillräcklig utredning såvitt 

avser sveda och värk och brotten är inte av den svårhet att sådan ersättning ska 

presumeras utgå. Ersättning för sveda och värk ska därmed lämnas utan bifall. 

 

Sekretess 2 

 

I detta fall har det varit fråga om försök till våldtäkt mot barn. Försöksbrott ger 

betydligt lägre ersättning för kränkning än fullbordade brott, uppskattningsvis 

cirka 1/3 (jfr exempelvis Brottsoffermyndighetens referatsamling 2020, nr 204-

205 med 212-213). Tingsrätten bedömer att skälig ersättning för den samlade 

kränkningen uppgår till 85 000 kr. Eftersom försök till våldtäkt mot barn utgör 

ett av brotten ska ersättning för sveda och värk utgå med skäliga 15 000 kr. Det 

sammanlagda skadeståndet ska sålunda bestämmas till 100 000 kr jämte ränta. 

 

Sekretess 3 

 

Tingsrätten bedömer att skälig ersättning för den samlade kränkningen uppgår 

till 240 000 kr. Eftersom även våldtäkt mot barn utgör ett av brotten ska ersätt-

ning för kränkning utgå med skäliga 30 000 kr. Det sammanlagda skadeståndet 

ska sålunda bestämmas till 270 000 kr jämte ränta.  

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Sekretess 4 

 

Tingsrätten bedömer att skälig ersättning för den samlade kränkningen uppgår 

till 240 000 kr. Eftersom även våldtäkt mot barn utgör ett av brotten ska ersätt-

ning för kränkning utgå med skäliga 30 000 kr. Det sammanlagda skadeståndet 

ska sålunda bestämmas till 270 000 kr jämte ränta.  

 

Sekretess 5 

 

Tingsrätten bedömer att skälig ersättning för den samlade kränkningen uppgår 

till 240 000 kr. Eftersom även våldtäkt mot barn utgör ett av brotten ska ersätt-

ning för kränkning utgå med skäliga 30 000 kr. Det sammanlagda skadeståndet 

ska sålunda bestämmas till 270 000 kr jämte ränta.  

 

Sekretess 6 

 

I detta fall har det varit fråga om flera fall av våldtäkt mot barn. Tingsrätten 

bedömer att skälig ersättning för den samlade kränkningen uppgår till 270 000 

kr. Eftersom även våldtäkt mot barn utgör ett av brotten ska ersättning för 

kränkning utgå med skäliga 30 000 kr. Det sammanlagda skadeståndet ska 

sålunda bestämmas till 300 000 kr jämte ränta.  

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Sekretess 7 

 

I detta fall har det varit fråga om försök till våldtäkt mot barn i flera fall. 

Försöksbrott ger betydligt lägre ersättning för kränkning än fullbordade brott, 

uppskattningsvis cirka 1/3 (jfr exempelvis Brottsoffermyndighetens referat-

samling 2020, nr 204-205 med 212-213). Tingsrätten bedömer att skälig ersätt-

ning för den samlade kränkningen uppgår till 120 000 kr. Eftersom försök till 

våldtäkt mot barn utgör ett av brotten ska ersättning för sveda och värk utgå 

med skäliga 15 000 kr. När det gäller yrkad ersättning för sveda och värk kan 

konstateras att Sekretess 7 har haft en hög frånvaro redan i januari och februari 

2023, dvs. innan de åtalade gärningarna inträffade. Det är inte visat att det att 

det har förelegat någon kausalitet mellan Sekretess 7 frånvaro och de brottsliga 

gärningarna och yrkandet om ersättning för sveda och värk ska därmed bestäm-

mas till uppskattat schablonbelopp. Det sammanlagda skadeståndet ska sålunda 

bestämmas till 135 000 kr jämte ränta.  

 

Sekretess 8 

 

I detta fall har det varit fråga om flera fall av våldtäkt mot barn. Tingsrätten 

bedömer att skälig ersättning för den samlade kränkningen uppgår till 270 000 

kr. Eftersom våldtäkt mot barn utgör ett av brotten ska ersättning för kränkning 

utgå med yrkade 15 000 kr. Det sammanlagda skadeståndet ska sålunda be-

stämmas till 285 000 kr jämte ränta.  

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Sekretess 9 

 

I detta fall har det varit fråga om flera fall av våldtäkt mot barn. Tingsrätten 

bedömer att skälig ersättning för den samlade kränkningen uppgår till 270 000 

kr. Eftersom våldtäkt mot barn utgör ett av brotten ska ersättning för kränkning 

utgå med yrkade 15 000 kr. Det sammanlagda skadeståndet ska sålunda be-

stämmas till 285 000 kr jämte ränta.  

 

HÄKTNING 

 

Kristian Wilén döms för flera fall av våldtäkt mot barn. För våldtäkt mot barn 

är inte föreskrivet lindrigare straff än fängelse ett år sex månader (lägsta an-

givna straff är fängelse tre år) och det är inte uppenbart att skäl till häktning 

saknas. Det föreligger risk för att Kristian Wilén på fri fot fortsätter sin brotts-

liga verksamhet. Kristina Wilén ska därför kvarbli i häkte i avvaktan på att 

domen vinner laga kraft i ansvarsdelen.  

 

ÖVRIGA FRÅGOR 

 

Sekretessbestämmelsen i 35 kap. 12 § offentlighets- och sekretesslagen 

(2009:400) ska fortsätta att vara tillämplig på uppgifter som har lagts fram vid 

förhandling inom stängda dörrar och som kan röja målsägandenas, Sekretess 

1 9, identitet eller deras vårdnadshavares identitet. Detsamma gäller målsägan-

denas identitetsuppgifter i partsbilaga till denna dom.  



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Eftersom Kristian Wilén döms för brott med fängelse i straffskalan ska han 

åläggas att betala en avgift enligt lagen (1994:419) om brottsofferfond, vilken 

ska föras till en brottsofferfond.  

 

Försvararen och målsägandebiträdena har begärt ersättning på sätt framgår av 

domslutet. Tingsrätten har gått igenom samtliga kostnadsräkningar och funnit 

att yrkade belopp är skäliga och ska utgå. Kostnaden för försvararen och måls-

ägandebiträdena ska med hänsyn till det långa fängelsestraff som Kristian 

Wilén ådöms i sin helhet stanna på staten.  

 

 










